

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 40/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2019.**CONTRATANTE:** CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE – CONSAMU.**CONTRATADA:** EXPRESSO PAPEL LTDA**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	CERA LIQUIDA INCOLOR ACRÍLICA, ANTIDERRAPANTE. EMBALAGEM DE 750 ML. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	FRASCO	500	INGLESA	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00
10	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, COM CABO DE MADEIRA, SUGADOR DE BORRACHA PRÉ-MOLDADA COM FORMATO SANFONADO DESENVOLVIDO PARA MELHOR SUCCÃO.	UNIDADE	40	PRIMAVERA	R\$ 12,10	R\$ 484,00
15	SUPORTE PARA FIBRA VERDE FABRICADO EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, ESTE EQUIPAMENTO FOI DESENVOLVIDO PARA LIMPEZA PESADA EM LOCAIS COM ACABAMENTOS RÚSTICOS, TAIS COMO PEDRAS, PISOS IRREGULARES, LIMPEZA DE REJUNTES, BORDAS DE PISCINA E OUTROS LOCAIS ONDE AS FIBRAS NÃO TEM EFICÁCIA. TAMANHO PADRÃO.	UNIDADE	50	TWIST	R\$ 15,79	R\$ 789,50
22	SACO DE LIXO DE COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, RESISTENTE FARDO COM 100 UNIDADES.	FARDO	360	BIOPOL	R\$ 11,30	R\$ 4.068,00
23	SACO DE LIXO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, RESISTENTE COM 04 MICRAS FARDO COM 100 UNIDADES.	FARDO	150	BIOPOL	R\$ 12,95	R\$ 1.942,50
24	SACO DE LIXO REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO 75 X 100 COM 07 MICRAS, FARDO COM 100 UNIDADES.	FARDO	150	BIOPOL	R\$ 33,87	R\$ 5.080,50
25	SACO BRANCO LEITOSO DE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES / INFECTANTES (IDENTIFICAÇÃO POR FORA) (BRANCO LEITOSO), CONSTITUÍDO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO DEVE SER DO TIPO	FARDO	100	NOBRE	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00

	ESTRELA CONTÍNUA, HOMOGENIA E UNIFORME, VEDANDO COMPLETAMENTE, E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191 DA ABNT, DIMINUINDO ASSIM O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. CAPACIDADE DE 100 LITROS. EMBALAGENS CONTENDO 100 UNIDADES.					
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 20.849,50 (vinte mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Data: 17 de maio de 2019.

Assinaturas: Jucenir Leandro Stentzler
José Peixoto da Silva Neto
Emanoel Barbosa